UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE INDÍGENA

EDITAL Nº 09/2018 – PROEG

RESULTADO FINAL DA SELEÇAO – 2018 e 2019

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Diretoria de Planejamento e Projetos

Educacionais (DPROJ) torna público o Resultado Final da Seleção de Monitores (Remunerados e Voluntários)

para atuarem no PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE INDÍGENA (2018 e 2019), conforme quadro

abaixo:

Grupo Campus
Nº total de vagas de

monitoria

Curso dos candidatos às vagas de

monitoria remunerada e/ou
voluntária

Bolsistas Aprovados

Voluntários Aprovados (que

manifestaram no ato de inscrição
aceitação em atuar como voluntários)

1 Marabá
9 remuneradas +

Voluntárias

1.Direito;

2.Geografia;
3.Pedagogia;

4.Ciências Sociais;

5.História.

1-Iracilene Pereira Brinco Guajajara;

2-Rotokwyi Airomkenti Valdenilson;

3-Tiago Pereira Viana Guajajara;
4-Juliana Alves de Sousa;

5-Bruna de Fátima Corrêa Lima;

6-Nilqueverson Silva Lima;
7-Ilciléia dos Santos Silva

Não houve candidatos

2 Marabá
3 remuneradas +

Voluntárias

1.Eng. de Minas;

2.Eng. Mecânica;
3.Eng. de Materiais;

4.Eng. da Computação;

5.Eng. Civil;
6.Eng. Química;

7.Ciências Naturais;

8.Geologia;
9.Química;

10.Matemática;

11.Sist. de Informação.

1. Daniela Miranda Neves Não houve candidatos

3 Marabá
8 remuneradas +

Voluntárias

1..Ciênc. Biológicas;

2.Saúde Coletiva;

3.Psicologia;
4.Agronomia;

5.Ciênc. Econômicas;

6.Letras Português;
7.Letras Inglês;

8.Artes Visuais

1-Rayssa Cristina Ribeiro;
2-Geicy Kelly B. S. Pereira;

3-Werlen Pereira Karajá;

4-Romenig Pereira dos Santos

Não houve candidatos

4 Rondon
1 remuneradas +

0 Voluntária
1.Administração 1. Yuri da Silva Favacho 0

Marabá-PA, 04 de outubro de 2018

Prof. Dr. Elias Fagury Neto

Pró-Reitor de Ensino de Graduação – PROEG / Unifesspa Portaria n.

946/2016